
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138

19 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,120 στρ. 
στη θέση «Μορτερό − Φυλάκειο Εκάλης» της Δη−
μοτικής Ενότητας Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής που κάηκε από την πυρκαγιά της 9−9−2012. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 33,860 
στρ. στη θέση «Στρογγύλη» του Δήμου Κρωπίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
που κάηκε από την πυρκαγιά της 17−8−2011. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,54683 στρ. στη θέση «Κακόσι» Δημοτικής 
ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της Πε−
ριφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,137 στρ. 
στη θέση «Νταού Πεντέλης» της Δημοτικής Ενό−
τητας Ν. Πεντέλης του Δήμου Πεντέλης της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 18−9−2011. ...................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 463 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,120 στρ. 

στη θέση «Μορτερό − Φυλάκειο Εκάλης» της Δημο−
τικής Ενότητας Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κάη−
κε από την πυρκαγιά της 9−9−2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ.  3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.» 
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007)
3. Την υπ’ αριθμ. 5456/ 393/29.01.2013 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτασης 
(δάσος) συνολικού εμβαδού 1,120 στρ. (ενός στρέμματος 
και εκατόν είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της 
από 9−9−2012 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Μορ−
τερό − Φυλάκειο Εκάλης» της Δημοτικής Ενότητας Εκά−
λης του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6436/7 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δάσος.
Δυτικά:  Με δάσος.
Βόρεια:  Με δάσος.
Νότια:  Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 9−09−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

1341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.21 10:01:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343

    Αριθμ. 5010/πε (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 33,860 στρ. 

στη θέση «Στρογγύλη» του Δήμου Κρωπίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 17−8−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ.  3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/

20.12.2007)
3. Την υπ’ αριθμ. 31148/2298/9.11.2012 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 32,053 στρ. (τριάντα δύο στρεμ−
μάτων και πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) 
λόγω της από 17.8.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην 
θέση «Στρογγύλη» του Δήμου Κρωπίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται: 
Τμήμα 1 με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 23, 22, 21, 20, 
1) και τμήμα 2 με στοιχεία οριογραμμής (18, 28, 27, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18) εξαιρουμένου και 
μη προσμετρουμένου του τμήματος υπό στοιχείο Δ με 
εμβαδόν 3,447 στρ στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6466/2 φύλλου χάρ−
τη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000.

2) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1,807 στρ όπως αυτή απεικονίζεται στο 
χάρτη κλίμακος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα με 
κόκκινο χρώμα και στοιχεία οριογραμμής (18, 19 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 18) η οποία δεν έφερε μεν δα−
σική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλλαξε 
παράνομα χρήση (εκχερσώθηκε) και βρίσκεται εντός 
του περιγράμματος της καείσης έκτασης. 

Η καείσα έκταση έχει όρια:
Ανατολικά:  Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση και με μη δα−

σική έκταση.
Νότια:  Με απαλλοτριωμένη έκταση.
Από την συνολικά καείσα έκταση τα τμήματα υπό 

στοιχεία Γ, Δ, Ε με εμβαδά αντιστοίχως 11,070 στρ, 3,447 
στρ. και 0,785 στρ, όπως αυτά απεικονίζονται στο προ−
σαρτώμενο στην παρούσα απόφαση απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ με κίτρινο χρώμα ευρισκόμενα εντός της οριογραμ−
μής της καείσας έκτασης, είναι μη δασικές εκτάσεις, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  2173/1998 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασαρχείου Πεντέλης και φωτοερμηνεία των 
εκτάσεων, και ως εκ τούτου δεν κηρύσσονται αναδα−
σωτέα. Το τμήμα υπό στοιχείο Β εμβαδού 22,938 στρ 
με κίτρινο χρώμα έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την 
υπ’ αριθμ.  6278/11.11.09 απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής αιτία πυρκαγιάς τυγχά−
νει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 και ως 
εκ τούτου δεν επανακηρύσσεται. Επίσης το τμήμα υπό 
στοιχείο Α εμβαδού 27,546 στρ με κίτρινο χρώμα έχει 
απαλλοτριωθεί με την αρ. 742/70/25.5.78 πράξη Υπουργι−
κού Συμβουλίου και του Ν. 809/1978 για την ολοκλήρωση 
του έργου του Ν. Αερολιμένα Αθηνών και ως εκ τούτου 
δεν κηρύσσεται ως αναδασωτέο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 17−08−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1345

    Αριθμ.:  5581/πε (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,54683 στρ. στη θέση «Κακόσι» Δημοτικής ενότητας 
Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την υπ’ αριθμ. 2887/19.12.2012 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση(δάσος) εμβαδού 0,54683 στρ. (πενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Κακόσι» Δημοτικής ενότητας Καλάμου του Δήμου 
Ωρωπού της Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Γ, 
Ε, Ζ, Η, Γ) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά:   Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά:   Με ρέμα.
Βόρεια:   Με δασικές εκτάσεις
Νότια:   Με αγροτικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
σταδιακά από το έτος 1962 και εντεύθεν, δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης 
σε ποσοστό 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

   Αριθμ.  5560/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,137 στρ. 

στη θέση «Νταού Πεντέλης» της Δημοτικής Ενότη−
τας Ν. Πεντέλης του Δήμου Πεντέλης της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 18−9−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ.  3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.» 
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007)
3. Την υπ’ αριθμ. 42634/3500/6.12.2012 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) συνολικού εμβαδού 3,137 στρ. (τριών στρεμμά−
των και εκατόν τριάντα επτά χιλιοστών του στρέμμα−
τος) λόγω της από 18.9.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται 
στην θέση «Νταού Πεντέλης» της Δημοτικής Ενότητας 
Ν. Πεντέλης του Δήμου Πεντέλης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: Τμήμα Α με στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 1) εμβαδού 1,837 στρ. και τμήμα Β με στοιχεία (5, 6, 7, 
8, 9, 5) και εμβαδού 1,300 στρ. στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6447/5 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχουν όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ασφαλτο−

στρωμένη οδό.
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ασφαλτο−

στρωμένη οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 19−09−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001381903130008*


